
Obor státní služby 26_Systém veřejné správy a všeobecná vnitřní 
správa 

Odborné publikace 

ANTOŠ, M.; WINTR, J.: Volby, demokracie, politické svobody. Praha : Leges, 2010. 

BŘEŇ , J.: Základní charakteristika veřejné správy, 2. aktualizované vydání. Praha: Institut 
pro veřejnou správu Praha, 2014 

HENDRYCH, D. a kol. Správní právo: obecná část. 9. vyd., Praha: C.H.Beck, 2016, 600s., 
ISBN   978-80-7400-624-1 nebo SLÁDEČEK, V. Obecné správní právo. 3. vyd., Praha: 
Wolters Kluwer, 2013, 500s., ISBN 978-80-7478-002-8  

KOPECKÝ, M.: Právní postavení obcí a krajů. 2. vyd., Praha: Wolters Kluwer, 2017, 364s., 
ISBN 978-80-7552-719-6  

VAVROCHOVÁ, S.; KUŠ, P.: Územní samosprávné celky, 1. vyd. Praha: Institut pro místní 
správu Praha, 2011 

  

Právní předpisy 

ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších předpisů 

usnesení předsednictva České národní rady č. 2/1993 Sb., o vyhlášení Listiny základních 
práv a svobod, ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů  
ústavní zákon č. 347/1997 Sb. o vytvoření vyšších územních samosprávných celků 
a o změně ústavního zákona České národní rady č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů 
zákon č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů 
(zákon o územně správním členění státu) 
zákon č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí 
s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů,  

zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním 

zákon č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů v rozsahu části první hlavy I až III a hlavy VII a VIII 
zákon č. 118/2010 Sb., o krajském referendu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, v rozsahu části první hlavy I až III a hlavy VII a VIII 



zákon č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích, ve znění 
pozdějších předpisů 
zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 
zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 
zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 
zákon č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon 
o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů 
(zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 269/2021 Sb., o občanských průkazech 

zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky a o změně některých zákonů 
(zákon o státním občanství České republiky), ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 115/2006 Sb., o registrovaném partnerství a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti 
podpisu a o změně některých zákonů (zákon o ověřování), ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o 
veřejných sbírkách), ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 312/2001 Sb., o státních hranicích, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 3/1993 Sb., o státních symbolech České republiky, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 352/2001 Sb. o užívání státních symbolů České republiky a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů 

zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, v rozsahu ustanovení o organizaci Ústavního 
soudu a ustanovení o řízení o zrušení zákonů a jiných právních předpisů, o souladu 
mezinárodních smluv podle čl. 10a, o ústavní stížnosti a ve sporech o rozsah kompetencí 
státních orgánů a orgánů územní samosprávy, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 
samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve 
znění pozdějších předpisů 



zákon o státním rozpočtu České republiky na příslušný kalendářní rok v rozsahu příloh č. 6 
až 8 
zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v rozsahu ustanovení 
o finančním hospodaření územních samosprávných celků, rozpočtovém procesu 
a organizacích územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu základní charakteristiky 
finanční kontroly podle části první,  
zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu základních pravidel 
a charakteristiky přezkumu hospodaření, 
zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu části první 
a základní charakteristiky činnosti správních orgánů podle ostatních částí 
zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu 
základních ustanovení a ustanovení o řízení o žalobě proti rozhodnutí správního orgánu, 
o ochraně proti nečinnosti správního orgánu, o ochraně před nezákonným zásahem, 
pokynem nebo donucením správního orgánu, ve věcech volebních a ve věcech místního 
a krajského referenda a o kompetenčních žalobách a ustanovení o kasační stížnosti, 
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu části 
druhé  
zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu 
části první. 
  

Ostatní literatura 

Veřejná správa v České republice, dostupné na: https://www.mvcr.cz/clanek/verejna-
sprava-publikace.aspx  
Jsem zastupitel/ka, dostupné na: https://www.mvcr.cz/clanek/verejna-sprava-
publikace.aspx   
Koncepce Klientsky orientovaná veřejná správa 2030, dostupné na: 
https://www.mvcr.cz/clanek/koncepce-klientsky-orientovana-verejna-sprava-2030.aspx 
Výroční zprávy o veřejné správě v České republice dostupné na 
https://www.mvcr.cz/clanek/verejna-sprava-publikace.aspx  

Webové stránky http://www.mvcr.cz/verejna-sprava.aspx  

Webové stránky https://www.mvcr.cz/odk2/  

Webové stránky http://www.mvcr.cz/clanek/statni-symboly-ceske-republiky.aspx  

Webové stránky https://www.mvcr.cz/clanek/statni-hranice.aspx  

Webové stránky https://www.mvcr.cz/volby.aspx  

Webové stránky https://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady-642319.aspx  

  
Aktualizace 23. 2. 2022 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/verejna-sprava-publikace.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/verejna-sprava-publikace.aspx
http://www.mvcr.cz/verejna-sprava.aspx
https://www.mvcr.cz/odk2/
http://www.mvcr.cz/clanek/statni-symboly-ceske-republiky.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/statni-hranice.aspx
https://www.mvcr.cz/volby.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady-642319.aspx

		2022-02-24T11:54:23+0000
	Not specified




